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چهره روز 

سود منافقین از حمله اسرائیل به 
الحشد الشعبی 

 عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق در نشست 
اخیر خود با خبرنگاران که ساعاتی قبل از عزیمت وی 
به چین برگزار شد، درباره شکایت عراق به شورای 
امنیت سازمان ملل از حمله به پایگاه های الحشد 
الشعبی که گفته می شود اسرائیل پشت آن بوده 
است، گفت که نمی تواند به راحتی و بر اساس اخبار 
رسانه ها به شورای امنیت شکایت کند و باید اسناد 
متقن و کاملا قابل اثبات و میدانی در اختیار داشته 
باشد. وی تاکید کرد: در غیر این صورت شورای 
امنیت شکایت عراق را نمی پذیرد. به همین دلیل 
عراق همچنان در حال جمع آوری مستندات است.
عبدالمهدی در بخش دیگری از سخنان خود به گروه 
ها و جریان هایی اشاره کرد که از حمله به الحشد 
الشعبی سود می برند. او به حزب بعث، داعش و 
اسرائیل اشاره کرد و همچنین نام منافقین را به میان 
آورد. سوالی که مطرح می شود این است که چرا باید 
منافقین از حمله به الحشد الشعبی خرسند باشند و 
از آن سود ببرند؟در حمله دوم منسوب به اسرائیل، 
به پایگاه اشرف که در گذشته در اختیار منافقین 
بود و اکنون در اختیار الحشد الشعبی است، رد پای 
منافقین دیده می شود. گفته می شد در این حمله 
که چند روز بعد از سفر مریم رجوی، رهبر این فرقه 
به اسرائیل انجام شد، اطلاعاتی از سوی این فرقه 
در اختیار اسرائیل قرار گرفت و این رژیم به موجب 
این اطلاعات پایگاه اشرف را بمباران کرد.چرا باید 
منافقین چنین اطلاعاتی به طرف اسرائیلی بدهند؟ 
روشن است که ارتباطات تنگاتنگی میان منافقین با 
اسرائیل وجود دارد و این دو در یک اشتراک منافع، 
تبادل اطلاعات با یکدیگر دارند. از آن جا که منافقین 
سال ها در پایگاه اشرف حضور داشتند بنابراین 
روشن است که دربــاره این پایگاه اطلاعات کافی 
دارند تا در اختیار اسرائیلی ها قرار دهند. اما این 
موضوع وجه دیگری هم دارد. منافقین در برخی 
استان های عراق از جمله دیالی نفوذ گسترده دارند 
و گفته می شود به شکل زیرپوستی و غیرمستقیم 
منافع تجاری گسترده ای در آن جا به راه انداخته اند. 
دولت عراق هنوز نتوانسته کنترل خود را بر سراسر 
عراق به شکل منظم و پرنفوذ گسترش دهد، به همین 
دلیل احتمال این که آن ها از این فضا بهره برداری 
کنند، وجود دارد.بر کسی پوشیده نیست که الحشد 
الشعبی یکی از دشمنان سرسخت منافقین در عراق 
است. این دشمنی تا به آن جاست که منافقین علیه آن 
ها به شدت فعالیت و به طور علنی از لابی های خود از 
جمله در ایالات متحده علیه آن ها استفاده می کنند. 
منافقین در تریبون های مختلف خود به شدت به 
الحشد الشعبی می تازند و آن ها را منافی منافع خود 
معرفی می کنند. طبیعی است وقتی چنین تضادی 
میان این دو باشد، منافقین حضور الحشد الشعبی 
در هر جایی را مغایر با منافع خود می دانند. در مقابل 
این موضوع هم طبیعی است که الحشد الشعبی در 
هر جایی باشد علیه منافقین وارد عمل می شود. 
بنابراین اگر عبدالمهدی می گوید منافقین از هر گونه 
ضربه ای به الحشد الشعبی سود می برند، چندان 

بی راه نیست. 

تحلیل روز

یک لحظه لطفا!

نجیب ابوکیله رئیس جمهور ۳۸ ساله السالوادور 
هنگام نخستین سخنرانی خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل از مخاطبان خواست که یک لحظه 
صبر کنند و سپس در اقدامی عجیب موبایل 
خود را از جیبش خارج کرد و در حالی که مقابل 
حضار ایستاده بود از خود سلفی گرفت.بعد از آن 
که ابوکیله سلفی خود را با آیفون ۱۱ جدیدش 
گرفت، خطاب به سران کشورهای سراسر دنیا 
به کنایه گفت:باور کنید، تعداد مردمی که این 
سلفی را می بینند خیلی بیشتر از آن هایی است 

که به سخنرانی من گوش خواهند داد!

  سید علی موسوی خلخالی
international@khorasannews.com

خادم-   رئیس جمهور آمریکا در به در به دنبال 
ولادیمیر  با  خــود  تلفنی  مکالمات  افشاکننده 
زلنسکی، همتای اوکراینی اش است. او ضمن 
سرزنش نیروهای اطلاعاتی و مشاوران کاخ سفید 
به دلیل نقش آن ها در درز خبر این مکالمه، گفته 
است که می خواهد بداند چه کسی این کار را انجام 
داده است. چراکه این کار نوعی »جاسوسی« و 
»خیانت« است. به گزارش روزنامه لس آنجلس 

تایمز و نیویورک تایمز، ترامپ روز پنج شنبه در جمع 
کارمندان دفتر آمریکا در سازمان ملل، با اشاره به 
فرد افشاکننده گفته است: »به طور اساسی این 
شخص )سوت زن یا افشاگر( هرگز این گزارش را 
ندیده است، هرگز شاهد این تماس نبوده است. 
او فقط چیزی شنیده، کــار او نوعی جاسوسی 
است.« اما این که ترامپ چه نقشه ای برای مامور 
ناشناس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 

کشیده را می توان از سخنان خشم آلود او فهمید. 
در فایل صوتی که یکی از اعضای جلسه بدون 
اطلاع ترامپ ضبط کرده، رئیس جمهور آمریکا 
می گوید: »شما می دانید که در گذشته و زمانی 
که ما باهوش تر بودیم چه می کردیم؟ می دانید؟ 
با جاسوس ها و خائنان به نسبت الان طور دیگری 
رفتار می کردیم.« اشــاره او به دوره ای است که 
جاسوسان   یا خائنان »اعدام« می شدند. سخنان 
پر نفرت رئیس جمهور آمریکا در حالی است که 
حقوق  و  آمریکایی  سیاستمداران  از  بسیاری 
دانان در حمایت از فرد »سوت زن« یا »افشاگر« 
بر اساس قوانین این کشور سخن گفته اند. این 
حمایت ها در حالی است که فرد افشاگر گفته که 
مقامات ارشد کاخ سفید تلاش کرده بودند تمام 
اطلاعات مربوط به تماس تلفنی ترامپ و زلنسکی 
را »مخفی« کنند. افشاگری اخیر علیه ترامپ 
باعث شــده دموکرات های کنگره آمریکا روند 
استیضاح رئیس جمهور را به طور رسمی در مجلس 

نمایندگان آغاز کنند.

ماله کشی بر فسادی بزرگ	 
بر خلاف پرونده پیچیده روس گیت در انتخابات 
20۱6 که سرنخ های پرشمار اما در برخی موارد 
غیرقابل اثباتی وجود داشت، پرونده اوکراین برای 
انتخابات 2020 اسنادی قابل اتکا دارد. عواقب 
افشای تماس تلفنی ترامپ که از زلنسکی خواسته 
تحقیقاتی را علیه »هانتر بایدن« تاجر آمریکایی و 
فرزند جو بایدن رقیب دموکرات خود در انتخابات 
مقدماتی انجام دهــد، همچنان ادامــه دارد. در 
نشست مطبوعاتی مشترک میان روسای جمهور 
آمریکا و اوکراین، از زلنسکی پرسیده شد که آیا 
احساس می کند ترامپ در مکالمه تلفنی اش او را 
تحت فشار قرار داده است؟ رئیس جمهور اوکراین 
در جواب گفت: »من نمی خواهم در روند انتخابات 

آمریکا دخالت کنم، به نظرم تماس تلفنی خوب و 
طبیعی بود و همان طور که شما در رسانه ها خوانده 
اید کسی مرا مجبور به کاری نکرد.« ترامپ هم 
بلافاصله فرصت را غنیمت شمرد و برای ماله کشی 
بر این فساد تاکید کرد: »این یعنی، هیچ فشاری 
نبوده است.« این سخنان در حالی است که رئیس 
جمهور آمریکا اذعان کرده است جلوی پرداخت 
۴00 میلیون دلار کمک نظامی به اوکراین را در 
مقطع مکالمه با ولادیمیر زلنسکی گرفته است؛ 
او گفته این تصمیم به خاطر فشار به اوکراین برای 
تحقیق درباره پسر جو بایدن گرفته نشده است. اما 
فرد افشاگر در سندی که تاریخ آن دوازدهم آگوست 
است و به تازگی از سوی کنگره آمریکا منتشر شده 
تصریح می کند: »من در چارچوب سمت های 
رسمی از سوی چند مسئول دولت آمریکا اطلاعاتی 
را دریافت کردم که نشان می دهد رئیس جمهوری 
از جایگاه و قدرت خود سوء استفاده کرده و از یک 
کشور بیگانه خواسته است تا درانتخابات سال 
2020 مداخله کند.«همزمان،نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفته: دونالد 
ترامپ رئیس جمهور این کشور با تلاش خود برای 
ترغیب اوکراین به انجام تحقیقات سیاسی درباره 
جو بایدن، امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته 
است و دموکرات ها هیچ گزینه ای جز استیضاح 
ترامپ ندارند. سناتور برنی سندرز، نامزد ریاست 
جمهوری 2020 نیز در پیامی ویدئویی گفت: 
»به دلیل اقــدام خارق العاده و شجاعانه افشاگر 
در پرده برداشتن از تلاش ترامپ برای اعطای 
بودجه امنیت ملی به اوکراین در زمینه تخریب یک 
رقیب سیاسی]جو بایدن[ و سپس مخفی کردن 
آن، تشکر می کنم.« اما »بگذارید به شما بگویم که 
خیانت چیست. ]خائن[ رئیس جمهوری است 
که تلاش می کند قانون اساسی ایالات متحده را 

زیر پا بگذارد«.

مصر در دومین جمعه تظاهرات مصری ها به یک 
پادگان نظامی تبدیل شده است . شبکه الجزیره 
از تظاهرات در برخی مناطق مصر علیه سیسی 
گزارش داد از جمله شهرهای قنا، الاقصر و الجیزه. 
الجزیره گــزارش داد: » همه راه های منتهی به 
میدان التحریرقاهره بسته شده است. ایستگاه 
های متروی انور سادات،جمال عبدالناصر و احمد  
عربی بسته شده اند. همه مراکز از جمله قهوه 
خانه های نزدیک میادین بزرگ تعطیل هستند.« 

همزمان آن گونه که رسانه ها اعلام کرده اند حدود 
2هزار نفر به دنبال تظاهرات و اعتراضات جمعه 
گذشته بازداشت  شده اند. همه شیوه هایی که 
حکومت السیسی به کار گرفته، مشابه تحرکات 
حسنی مبارک در زمان انقلاب سال 20۱۱ مصر 
است. حامیان سیسی به مخالفان و معترضان 
هشدار داده اند که دوربین های نصب شده در 
خیابان ها سبب شناسایی چهره معترضان خواهد 
شد و معترضان قبل از رسیدن به خانه های خود 

بازداشت خواهند شد. به اعتقاد تحلیلگران و 
ناظران امور مصر، موجی که از جمعه گذشته در 
مصر شروع شد، اولین هشدار به سیسی و نشان 
دهنده خشم مردمی در قبال اقدامات مستبدانه 
حکومت وی بود. گزارش های رسانه ای حاکی از 
محدود کردن آزادی بیان ، سلطه حکومت بر رسانه 
ها و اوضاع اقتصادی ناگوار و افزایش فقر به نحو 
نگران کننده است و در کنار آن اتهامات خطرناکی 
درباره حیف و میل اموال بیت المال از سوی رئیس 
جمهور و دولت وی وجود دارد. نکته قابل توجه این 
است که این تظاهرات در واکنش به اقدام خاص 
دولت مصر رخ نداد بلکه به دلیل همه سیاست های 
سیسی از آغاز روی کار آمدنش در قدرت است که 
کارنامه سیاسی و اقتصادی شکست خورده ای به 

اعتقاد ناظران امور دارد.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در نظر دارد سه شنبه 
آینده در سالگرد قتل فجیع جمال خاشقچی روزنامه نگار 
عربستانی همه را غافلگیر کند و از این طریق فضای 
نخستین سالگرد این قتل را تحت الشعاع این غافلگیری 
قرار دهد. داستان از این قرار است که شبکه پی بی اس 
آمریکا سه شنبه آینده مصاحبه ای با محمد بن سلمان 
را پخش خواهد کرد که وی در آن، مسئولیت کامل قتل 
خاشقچی را پذیرفته است. البته این پذیرش مسئولیت 
بدان معنا نیست که وی گفته باشد دستور این قتل را صادر 
کرده است، بلکه این مسئله و هر گونه اطلاع پیشینی از 
آن را رد کرده، اما می گوید: "مسئولیت کامل را می پذیرم 
چون قتل در سایه مسئولیت من در اداره کشور اتفاق 
افتاده اســت". وقتی بن سلمان دخالت و اطلاع قبلی 
از قتل خاشقچی را رد می کند، مارتن اشمیت مجری 
برنامه "فرانت لاین" می پرسد: چطور ممکن است این 
مسئله بدون اطلاع وی رخ داده باشد که ولیعهد عربستان 
پاسخ می دهد: "20 میلیون جمعیت داریم و سه میلیون 
کارمند". اما اشمیت قانع نمی شود و باز می پرسد: "مگر 
ممکن است بتوانند یکی از هواپیماهای شما را بردارند؟" 
در اشاره به استفاده قاتلان از یکی از هواپیماهای دولتی 
که باز بن سلمان پاسخ می دهد: "مسئولان و وزیرانی 
دارم که کارها را پیگیری می کنند و آن ها مسئول هستند 
و اختیار استفاده از این هواپیماها را دارنــد". البته این 
اعتراف تازه اتفاق نیفتاده است و به نوشته سایت "فرانت 
لایــن"، این مصاحبه چند هفته بعد از تــرور خاشچقی 
و در دسامبر 20۱۸ با محمد بن سلمان انجام شده 
است. اما پرسش این است که چرا شبکه یادشده تا به 
حال این مصاحبه تصویری را پخش نکرده اســت؟ آیا 
دولت عربستان و شخص بن سلمان مانع آن شده بود؟ 
که محتمل است. اگر چنین است این پرسش کانونی 
مطرح می شود که پخش آن بعد از یک سال به چه منظور 
است؟ آیا با موافقت دولت عربستان انجام  می شود؟ اگر 
بن سلمان با پخش این مصاحبه موافقت کرده است، 

انگیزه وی چیست؟ یا این که شبکه پی بی اس به دنبال 
فشار به بن سلمان در سالگرد ترور خاشقچی است؟ اگر 
فرض را بر این بگیریم که پخش این مصاحبه با موافقت 
خود بن سلمان صورت می گیرد، به نظر می رسد با توجه 
به این که هنوز مسئله خاشچقی ادامه دارد و تمام نشده 
و به عاملی برای فشار بر شخص بن سلمان تبدیل شده 
است، چه از جانب نمایندگان کنگره آمریکا چه برخی 
دولت های اروپایی، ولیعهد عربستان می خواهد با اعلام 
پذیرش مسئولیت قتل، به این پرونده فیصله دهد و آن 
را مختومه کند. به هر حال فارغ از سوالات مطرح شده 
و پاسخ های احتمالی، خود محتوای منتشر شده قبل از 
انتشار مصاحبه حاوی تنها یک نکته جدید است و آن هم 
پذیرش مسئولیت قتل به وسیله زیردستان است که بیشتر 
به نفع وی است تا به ضررش و او را فردی نشان می دهد که 
جسارت پذیرش مسئولیت اشتباهات کارکنانش را دارد. 
اما غیر از آن، همان تکذیبیه ها هنوز پابرجاست و وی هر 
گونه دخالت را رد می کند. در این میان، برخی بدون 
در نظر گرفتن جوانب قضیه، این مصاحبه بن سلمان را 
پایان یکی از اعضای تیم »ب« دانسته اند که به نظر این 
ــدارد. ناگفته هم نماند که بیشتر  مسئله موضوعیت ن
رسانه ها به اشتباه در ترجمه، واژه "نظارت" را به کار برده  
و جمله بن سلمان را این گونه ترجمه کرده اند: "من تمامی 
مسئولیت را می پذیرم زیرا این قتل تحت نظارت من روی 
داده است" و پس از آن هم نوشته اند که وی هر دخالتی در 
آن را تکذیب کرده است. این جملات با هم سازگار نیست 
و ترجمه صحیح جمله این است که "کاملا مسئولیت قتل را 
می پذیرم؛ چون در سایه مسئولیت من در اداره کشور اتفاق 
افتاده است". حال پس از پخش این مصاحبه در نخستین 
سالگرد قتل خاشقچی باید دید که آیا از فشارهای ناشی از 
این قضیه بر بن سلمان کاسته می شود و وی می تواند این 
گونه پیامدهای آن را مدیریت کند یا نه و این فشارها تداوم 
خواهد یافت. به نظر می رسد که بخشی از این فشارها به 
ویژه از ناحیه نمایندگان و برخی مراکز آمریکایی نه با هدف 
روشن شدن حقیقت قضیه که اظهر من الشمس است، 
بلکه با اهدافی سیاسی و استفاده از این ترور به عنوان یک 
اهرم فشار بر بن سلمان است و از این لحاظ بعید است که 

این مصاحبه پایانی بر فشارهای آن ها باشد.

رئیس جمهور پیشین فرانسه و یکی از سیاستمداران باسابقه این کشور، 
در ۸6 سالگی درگذشت.ژاک شیراک که در سال 200۵ دچار سکته 
مغزی شده بود، در سال های اخیر به علت بیماری آلزایمر و ناشنوایی، 
تــوان حضور در مجامع عمومی را نداشت و تقریبا از عرصه سیاست 
فرانسه محو شده بود.او یکی از سیاستمداران راستگرای فرانسه بود که 
به مدت ۱2 سال، از ۱۹۹۵ تا 200۷ میلادی، ریاست جمهوری این 
کشور را عهده دار بود و  پس از آن جای خود را به نیکلا سارکوزی، یکی 
از وزیران دولت خود داد.شیراک از اواسط دهه 60 میلادی وارد عرصه 
سیاسی فرانسه شد؛ چهره ای که در دهه های بعد به یکی از قدرتمندترین 
اعضای احزاب دست راستی در فرانسه تبدیل شد. او پیش از آن که در 
سال ۱۹۹۵ به قدرت برسد، یکی از رقبای اصلی فرانسوا میتران، از 
حزب سوسیالیست در دهه ۷0 و ۸0 میلادی بود. شیراک در سال های 
میانی دهه ۷0، نخست وزیر دولت والری ژیسکار دستن بود و با کناره 
گرفتن از پست نخست وزیری باعث تضعیف ژیسکار دستن و پیروزی 
میتران در انتخابات شد. بسیاری به خاطر این کار به او انتقاد کردند و 
هیچ گاه این عمل را که به خیانت تعبیر می شد، نبخشیدند.همچنین 
شیراک حدود دو دهه شهردار پاریس، پایتخت فرانسه بود.او در مجموع 
سه بار به شهرداری پاریس، دو بار به نخست وزیری فرانسه و دو بار به 
مقام ریاست جمهوری این کشور رسید.مخالفت شیراک با جنگ عراق 
در سال 200۳، همچنین تلاش های او در زمینه حفاظت از محیط 
زیست و سخنرانی معروفش که در آن گفت »خانه ما می سوزد«، از نکات 
قابل توجه در کارنامه کاری اوست.همچنین در عرصه سیاست داخلی 
فرانسه، به رسمیت شناختن مسئولیت دولت فرانسه در جنایات نازی ها، 
کوتاه شدن دوره ریاست جمهوری از هفت سال به پنج سال و اتخاذ 
تدابیری برای کاهش مرگ و میر در جاده های فرانسه از دیگر اقدامات 
ــت.وی در اواخــر عمرش به دلیل باز شدن پرونده های  ماندگار اوس
سیاسی و مالی  مرتبط با حزبش و شهرداری پاریس در زمان مسئولیت 
او، به دادگاه کشیده شد اما به دلیل بیماری از شرکت در جلسات دادگاه 
خودداری کرد.سرانجام شیراک در سال 20۱۱ به جرم سوءاستفاده از 
اموال عمومی شهرداری پاریس، به دو سال حبس تعلیقی محکوم شد اما 
این حکم به دلیل وضعیت سلامت اش اجرا نشد. او  که در این اواخر از 
بیماری های قلبی عروقی، نقرس و ضعف حافظه رنج می برد، سرانجام 

در 26 سپتامبر 20۱۹ درگذشت.

 ترامپ به دنبال»سوت زن«
 » اوکراین گیت« 

ترامپ افشاکننده مکالماتش با زلنسکی را متهم به جاسوسی و درخواست اعدام وی را کرد

نشریه تایم طرح جلد خود را به رسوایی تماس 
تلفنی دونالد ترامپ با ولادیمیر زلنسکی همتای 
اوکراینی وی اختصاص داد. در این طرح جلد، 
رئیس جمهور آمریکا که در سه کنج قرار دارد، 
همه جا را نارنجی کرده است؛ اشاره ای به انقلاب 
نارنجی اوکراین که علیه فساد انتخاباتی به راه 
افتاده بود. فسادی که اکنون ترامپ برای پرونده 
سازی علیه خانواده بایدن به آن دست زده است. 

ــان در نیویورک.روی کامیون  تبلیغ علیه اردوغ
حمل نوشابه پوستر زده اند که:اردوغان پدرخوانده 

جهادی های تروریست ، به آمریکا خوش نیامد .

ــرت مــخــصــوص اســتــیــضــاح تــرامــپ  ــی ش ت
رسید!»رشیده طلیب« نماینده دموکرات از 
دیترویت در توئیتی ضمن به تصویر کشیدن 
تی شرتی از طرفداران خواست تا با خرید 
لباس به کمپین استیضاح بپیوندند.قیمت 
این تی شرت 2۹ دلار و به صورت آنلاین قابل 

خرید است.

پیشخوان بین الملل  

ترکیه

نمای روز 

توئیت روز 

پشت پرده یک 
اعتراف بزرگ
بن سلمان:کاملا مسئولیت قتل 
خاشقچی را می پذیرم؛ چون در 
زمان ولیعهدی من اتفاق افتاده 
است 

ژاک شیراک،رئیس جمهور اسبق فرانسه در 86 سالگی درگذشت 

فرار از زندان با مرگ

صفحه اول نشریه »نیویورک 
دیلی نیوز«؛ مقایسه ترامپ 
و نیکسون پس از افشای 
رسوایی اوکراین گیت.در 
رسوایی واترگیت که به کناره 
گیری نیکسون از ریاست 
جمهوری آمریکا انجامید  
یک مقام ارشد اف بی آی 
نقش محوری داشت که 
به»حنجره عمیق « شناخته 
می شد. در ماجرای رسوایی 
تماس تلفنی ترامپ پای یک 
مامور سیا در میان است که 
از او به عنوان »سوت زننده« 
 یاد می شود. تاریخ تکرار
 می شود؟

  صابرگل عنبری

برگ ریزان»آک پارتی«
حزب عدالت و توسعه در یک سال 840 هزار 

عضو از دست داده است 

اعضای پیشین حزب حاکم ترکیه می گویند که 
عدالت وتوسعه فقط طی یک سال گذشته ۸۴0 
هزار نفر از اعضای خود را از دست داده و تداوم این 
ریزش، چالشی برای  اردوغان خواهد بود. بسیاری 
از اعضای عدالت و توسعه می گویند بعد از جدا شدن 
دو عضو ارشد این حزب، تعداد اعضای آن در حال 
ریزش و رو به کاهش است. این دو عضو ارشد،»علی 
باباجان« که پیشتر تصدی وزارتخانه های اقتصاد، 
امور خارجه و همچنین معاونت نخست وزیری ترکیه 
را برعهده داشته و »احمد داووداوغلو« نخست وزیر و 
وزیر خارجه پیشین این کشور هستند که طی ماه های 
گذشته از عضویت در عدالت و توسعه)آک پارتی( 
استعفا کردند. یکی از اعضای پیشین حزب حاکم 
ترکیه به رویترز می گوید: »تقریبا هر روز تعدادی از 
همکاران ما که از روز اول مسئولیت هایی را در این 
حزب برعهده داشتند، مسیر جدیدی را انتخاب 
می کنند. ما یک حزب ]واقعی[ بودیم در زمانی که 
مشورت های قابل توجهی انجام می دادیم اما دیگر 
اثری از آن وجود نــدارد.«  رویترز در این باره تحلیل 
می کند که بحران اخیر در مسیر اردوغان، از جمله 
بحران و رکود اقتصادی باعث کاهش حمایت مردمی 
از حزب عدالت و توسعه شده که شکست در انتخابات 
اخیر شهرداری ها و شوراهای شهر ترکیه نیز معلول 
آن بود.باباجان و داووداوغلو هرکدام قصد تاسیس 
حزب های جدیدی را دارنــد و اگر حزب عدالت و 
توسعه که برای حفظ اکثریت پارلمانی خود به اتحاد 
با حزب »جنبش ملی گرا« نیازمند است، حتی درصد 
کمی از آرای خود را در رقابت با دو حزب جدید از 

دست بدهد، بیش از پیش آسیب پذیر خواهد شد.

راز تداوم اعتراضات در سرزمین فراعنه 
دومین جمعه از اعتراضات مصری ها با تدابیر امنیتی شدید، قطع خدمات اینترنت و 

فیلترینگ شبکه های اجتماعی همراه شده است


